
TERESINA - PI

3

Quinta-feira, 27 de setembro de 2007 - Nº 184

REFORMAR, EX-OFÍCIO nos termos do disposto no Art. 57, inciso V, da Lei nº 5.378/04,
AUGUSTO CÉSAR ALVES DA SILVA, SOLDADO-PM, GIP-10.9022, da Polícia Militar
do Piauí, com os proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$ 968,00 (Novecentos
e sessenta e oito reais) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças
da Polícia Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° 027/2004-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto no art. 88, inciso I
e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, c/c a Lei nº 5.210/01, JOSÉ RIBAMAR VIEIRA DA SILVA, 2º
SARGENTO-PM, ID-109677231-2, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de
2º SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.248,38 (Hum mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e
oito centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia
Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo TC-0-021376/06-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os Art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, 2º SARGENTO-”PM”, GIP/10.2528,
ELIAS ALVES BEZERRA, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2º
SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.133,81 (Hum mil cento e trinta e três reais e oitenta e um
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia
Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo nº 098/2007-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto no Art.
88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, FRANCISCO ALEXANDRINO DE OLIVEIRA,
SOLDADO-PM, GIP-10.4805, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo
de CABO-PM, no valor de R$ 999,50 (Novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia
Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo nº 100/2007-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto no
Art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, JUVENAL MACHADO DE ARAÚJO,
1º SARGENTO-PM, ID-10.3547-76, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos
do soldo de 1º SARGENTO PM, no valor de R$ 1.318,74 (Hum mil, trezentos e
dezoito reais e setenta e quatro centavos) mensais, conforme cálculos elaborados
pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências
de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo TC-0-032057/06-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os Art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, BENERVAL ALVES, 2º SARGENTO-
PM, GIP-10.4360-78, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2º
SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.133,81 (Hum mil cento e trinta e três reais e oitenta
e um centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da
Polícia Militar do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios – IAPEP / SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
n° TC-0-021376/05-DP, da Polícia Militar do Piauí,

TORNAR SEM EFEITO, o decreto s/n datado de 14/06/06, que transferiu a
pedido para a reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo com o
Item I, dos Arts. 88 e 89 da Lei nº 3.808/81, 2º SARGENTO “PM” GIP-10.2528,
ELIAS ALVES BEZERRA, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do
soldo de 2º SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.080,18 (Hum mil e oitenta reais
e dezoito centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da
Unidade de Gestão de Pessoas, ratificados pela Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
n° TC-0-032057/06-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, o decreto s/n datado de 16/10/06, que transferiu a pedido
para a reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo com o Item I, dos
Arts. 88, inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, BENERVAL ALVES, 2º SARGENTO-
PM, GIP-10.4360-78, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2º
SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.133,81 (Hum mil cento e trinta e três reais e
oitenta e um centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da
Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAERCIO EULALIO DE ARAUJO LIMA, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 25 de setembro de 2007.

DECRETO DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO FELIX SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 06 de setembro de 2007.

DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2007

MARIA LINA OCERIA DE BRITO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 14 de setembro de 2007.

KARLYANNE FERNADES DA SILVA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 14 de setembro de 2007.

LUIZ DE OLIVEIRA LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 14 de setembro de 2007.

AMANDA DE MOURA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 14 de setembro de 2007.


